
Årsmøde i TSG den 25. februar 2011 
 
Formandens årsberetning 2010 
 
Endnu et år er gået, når jeg tænker tilbage på 2010, er det gået meget hurtig, mange 
vil sikkert nikke genkende til sætningen” Hvor bliver tiden dog af ”. Når jeg tænker 
på tiden i forenings regi, ja så er der nok, at gøre med ansøgning af timer, opgørelse 
af timer, indberetninger, dokumentationer og kontrol. Ja, sådan kunne jeg blive ved, 
men det er også rart at vide, at vi har styr på tingene.  
 
Ved opgørelsen af  TSG’s  medlemstal i 2010, viste tallene ca. 700 medlemmer - en 
lille tilbage gang i forhold til 2009, men TSG er stadigvæk en sund god forening, med 
mange aktivitets tilbud af forskellig art. Aktivitetstimerne i afdelingerne er bestemt 
ikke faldet, årsopgørelsen sluttede med et tal på godt og vel 23.000 aktivitets timer. 
Så hvad der er mistet et år er vundet et andet. 
 
Afdelingernes interne timefordeling på skolerne og i hallen forløb rigtig godt, men 
TSG er jo ikke den eneste klub, der søger om timer i hallen og her kan der opstå en 
del problemer. TSG og TGB var i foråret gennem flere vanskelige forhandlings 
møder. Fritidsafdelingen blev gjort opmærksom på konflikten. 
Folkeoplysningsudvalget bad Sved Dreist og Lars Jensen om at indkalde TSG og 
TGB til et forlismøde, for at der på måde kunne findes en løsning, dette lykkes ikke. 
Fritidsudvalget foretog derefter en lod trækning, som faldt ud til TSG’s fordel.  
 
Toreby skole lukker, dét ved vi;  hvordan skal vi, som bruger af gymnastiksalen, 
forholde os til det, vi kan kun håbe på, at kommunen er indstillet på at holde 
gymnastiksalen åben efter skolelukningen, så de aktiviteter på skolen kan forsætte i 
den kommende sæson. 
Et andet sted vi kan håbe er, at det multihal projekt halbestyrelsen med Lars Brandt 
som formand  har fået udarbejdet og forelagt folkeoplysningsudvalget i 
Guldborgsund kommune vil blive realiseret, så byggeriet kan påbegyndes i 2012. 
Halbestyrelsen bad TSG’s bestyrelse sammen med gymnastikudvalget komme med et 
oplæg til indretningen af springgrave med hæve- sænkefunktion, så der på den måde 
kan blive de bedste trænings faciliteter for vore gymnaster i den nye hal, men det er 
ikke kun gymnasterne, der vil få glæde af den nye hal, de andre sportsgrene i vores 
forening kan naturligvis også få glæde af hallen. 
 
Bestyrelsen har deltaget i et klubudviklings tilbud fra Gulborgsund kommunen. 
Tilbuddet var udfærdiget af konsulent Kim Bjelstrand, med et kursusforløb på ca. 25 
timer. 
Kurset bestod blandt andet af en klubanalyse, det var en elektronisk 
spørgeskemaundersøgelse blandt ledere, trænere, instruktører og medlemmer, hvor de 
kunne tilkende give deres mening af bestyrelsens ledelses form. 
Søndag den 10. oktober blev udvalgene indbudt til en udviklingsdag et 
visionsseminar, hvor vi drøftede følgende punkter:  Hvad skal man bruge pengene 



på?  Skal der etableres nye aktiviteter? Skal der etableres nye afdelinger?  Hvordan 
forholder vi os til en evt. skolelukning?  Min afdeling – hvad har den brug for? 
Vi var gennem en Swort-analyse, der gik ud på at afklare foreningens:  Stærke sider, 
svage sider, muligheder og trusler. 
Da hele klubudviklingsprocessen var tilendebragt, blev der udarbejdet en udviklings-  
og handleplan for etablering af en petanque bane. Bestyrelsen har efterfølgende 
påbegyndt diverse undersøgelser om der er belæg for oprettelse af sådan en aktivitet i 
foreningen. Værktøjet for udviklings og handleplan, kan til en hver tid tages brug og 
målrettet arbejde efter ved hvilket som helst projekt foreningen ønsker at i gang 
sætte. 
 
Sæsonopstartsmødet sidst i august, hvor bestyrelsen havde indbudt udvalgene, 
instruktører, trænere og hjælpetrænere, var en rigtig god og hyggelig aften. Men 
ingen sæsonopstart uden aktivitet, vi havde derfor indbudt Lasse Brun høj Jensen, 
som introducerede spillet Rock-it-ball. Det er et spil, hvor man bruger en stav og en 
bold. Man skal fange bolden med sin stav og derefter skyde sin modstander. Spillet 
kan også kaldes for en ” avanceret gang stikbold”. Selvom det lyder enkelt, er det en 
sport, hvor der arbejdes med tre områder: konditionstræning, koordination og 
samarbejde. 
Rock-it-ball er udsprunget fra England, hvor det blev startet af tre mænd, hvoraf den 
enes søn tog Rock-it-ball med sig fra England til Gerlev idrætsefterskole. 
Efter spisning, hygge og snak, kom coach Jesper Skytte fra Øernes Coaching, med et 
indlæg om, hvordan han har hjulpet mange unge mennesker af med deres eksamens 
angst. 
 
Uddelingen af TSG –Nyt 2010 i august stod Volley af delingen for. I er en lille flok 
deres møde, ruterne deles ud og så bliver arbejdet. I skal have tak for jeres arbejde. 
 
Vores samarbejde med Torebyhallen, hvor vi har  lejet os ind er forløbet godt uden de 
store problemer. 
Torebyhallens bestyrelse har fået ny formand Lars Brandt er trådt ind i stedet for Lisa 
Johansen. 
I sports Cafeen er Steen Friis ansat som ny for forpagter. Tak til Torben, Steen og 
Halbestyrelsen for et godt samarbejde i 2010. 
 
Jeg vil slutte min beretning med at takke bestyrelsen og udvalgene for et godt 
samarbejde i 2010, også en tak Birte og Charlotte for hjælpen, tak til vores 
webmaster John for hjælpen med Foreningenspakken og opdatering af TSG´s 
hjemmeside. 
 
Formanden 
 
Birgit Bonde  
 


